
C F F * itSA

HECJ .IDO i£¡jC E P C I O K^ora- Fecha.UNIVERSIDAD DE CON☆ ☆ ☆ ☆ ☆

98 012-2RESOLUCION U. DE C. N2

VISTOS:

Lo soliicitado por doña ESTRELLA DEL ROSARIO ASPE LILLO, 
alumna egresada de la Carrera de Ingeniería Civil Química, matrícula N2 
66091176, en Nota de 12 de diciembre de 1997, por la que pide se rectifique su 
nombre actual en que aparece registrada en la Universidad de Concepción, 
como ESTRELLA DEL ROSARIO ASPEE LILLO, por su verdadero nombre, 
motivo de la rectificación de su primer apellido en el Servicio de Registro Civil e 
Identificación, de ESTRELLA DEL ROSARIO ASPE LILLO; el certificado de 
nacimiento acompañado en que figura con su primer apellido ASPE; la 
necesidad de corregir el mencionado apellido de la peticionaria; y teniendo 
presente los antecedentes contenidos en el Expediente de Titulación NQ 74-669; 
lo establecido en el Decreto U. de C. Ne 97-175, de 22 de diciembre de 1997 y en 
los artículos 33, 36 Nss. 12 y 21, primera parte, de los Estatutos de la 
Corporación,

RESUELVO:

Rectifiqúese en los registros y antecedentes internos de la 
Universidad de Concepción en que aparezca el nombre ESTRELLA DEL 
ROSARIO ASPEE LILLO. número de matrícula N2 66091176 de la carrera de 
ingeniería Civil Química, por el de ESTRELLA DEL ROSARIO ASPE LILLO . 
cédula nacional de identidad N2 5.349.292-4.

Transcríbase a la interesada, al Sr. Vicerrector, al Sr. Decano de la 
Facultad de Ingeniería, a la Oficina de Títulos y Grados y al Sr. Abogado Jefe del 
Servicio Jurídico. Regístrese y archívese en Secretaría General.

CONCEPCION, 9 de enero de 1998.

GONZALO MONTO Y A RIVERA 
RECTOR SUBROGANTE

Resuelto por don GONZALO MONTOYA RIVERA, Rector Subrogante de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION,

ARLOS ALVAREZ NUÑEZ 
SECRETARIO GENERAL

CAN/msc.

22.


